VARIE LECTIONES.

⁴⁴¹ Ac ed. Paul. ⁴⁴² deest. 3. ⁴⁴³ circumsonat unda Paul. ⁴⁴⁴ cælestium 3. Paulin. ⁴⁴⁵ amicæ m. Nolæ Paul. ⁴⁴⁶ omnia Christi Paul. ⁴⁴⁷ de 2. ⁴⁴⁸ isti 3. ⁴⁴⁹ Alma — tumultus *desunt* 2. ⁴⁵⁰ coram. Et c. d. datur et spectare patroni Præmia præstantique suis tam grandia Christo Grat. Paul. ⁴⁵¹ lætus 4. ⁴⁵² *add.* 4. ⁴⁵³ t. fere 3. ⁴⁵⁴ l. non solum in occidentalibus et orientalibus partibus, sed et per orbem t. ab ed. ⁴⁵⁵ et tam c. ed. ⁴⁵⁶ continuendi 4. ⁴⁵⁷ cœpere ed. ⁴⁵⁸ p. utriusque sexus q. c. 2. ⁴⁵⁹ *add.* 4. ⁴⁶⁰ quanta ed. ⁴⁶¹ a. p. ac *add.* 4. ⁴⁶² se *desed.* ⁴⁶³ *deest.* ed. ⁴⁶⁴ diasperam 2. ⁴⁶⁵ a. quoque a. ed. ⁴⁶⁶ decentissime adorn. ed. ⁴⁶⁷ dossale 2. ⁴⁶⁸ et p. ed. ⁴⁶⁹ *add.* 4. ⁴⁷⁰ certe ed. ⁴⁷¹ Romanorum 4. ⁴⁷² ornamentorum 2. ⁴⁷³ l. tribuit ed. ⁴⁷⁴ *deest* 4.

NOTÆ.

(1088) *Præsens* — Christi apud Paulinum non inveni.

ex eadem trabe 36 dependentibus. Quæ videlicet ærea trabes æreis æque brachiis ac manibus sustentata, trabilignæ quam pulcherrime sculpti, et auro colorumque fucis interim fecerat Desiderius exornari, commissa est, et supra sex columnas argenteas ⁴⁴⁴⁵, quatuor et semis in altitudine cubitos habentes et octo libras per singulas, in ipsa chori fronte constituit. Subqua nimirum trabe 5 numero teretes iconas suspendit, 13 vero quadratas paris mensuræ ac ponderis desuper statuit. E quibus videlicet 10 ex quadratis prædictus frater apud Constantinopolim crasso (1089) argento sculpsit, ac deauravit, habentes per singulas alie 14 ⁴⁴⁴⁶ libras, alie 12. Rotundas autem ⁴⁴⁴⁷ omnes argentea solum urna circumdans, cætera coloribus ac figuris depingi Græca poritita fecit. Tres vero alias de quadratis ejusdem metalli atque mensuræ patri sui artificum opere nequaquam dissimili Desiderius jussit. Alteram quoque inæonam rotundam, ex utraque parte cæ lato ⁴⁴⁴⁸ argento ac deurato vestitam, argenteis etiam bullis extrinsecus in giro circumdatam quidam nobilis tunc beato Benedicto a regia urbe transmisit; cui postmodum similis fieri ⁴⁴⁴⁹ jussa altera, utraque est in ciburio altaris hinc inde suspensa ⁴⁴⁵⁰. Fecit præterea Desiderius et aliam trabem de argento librarum circiter 60, sculptam nichilominus ac deauratam. quam in fornice majori ante altare super quattuor argenteas columnas ex parte inauratas locavit ⁴⁴⁵¹: quarum unaquæque et argenti libras 10, et 5 cubitos altitudinis habet. Fecit et duas cruces magnas argenteas librarum 30 ⁴⁴⁵² per singulas, quarum imagines cæ latura mirifica ⁴⁴⁵³ prominerent: easque sub prædicta trabe inter easdem columnas hinc inde super marmoreos stipites statuit. Tres porro residuas majoris altaris facies argento librarum 86, sculpto ⁴⁴⁵⁴ ac deurato vestivit. Nam reliquorum trium altarium facies veteribus tabulis a fribus partibus adornatæ sunt. Fecit ⁴⁴⁵⁵ etiam 4 trabes propter ciburium altaris, qua simili modo cæ lato ne deurato argento extrinsecus induens, abintus petalis (1090) et coloribus decoravit; quarum ⁴⁴⁵⁶ duæ habent in longitudine cubitos 6, libras 20, et totidem, duæ vero alie cubitos 4 ac semis, libras 12 ⁴⁴⁵⁷ et totidem, suppositæ interim columnis veteribus. Fecit ⁴⁴⁵⁸ et candelabra magna 6, tres cubitos altitudinis habentia de productis ac sculptis argento lamminis ⁴⁴⁵⁹, ana (1091) 6 vel 5 librarum;